
 

RE\1110626CS.docx  PE593.740v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-1303/2016 

XX.10.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o podpoře reforem a politice soudržnosti 

Dominique Martin 



 

PE593.740v01-00 2/2 RE\1110626CS.docx 

CS 

B8-1303/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o podpoře reforem a politice soudržnosti 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že by od ledna 2017 mohl být zaveden program na podporu reforem 

vyhlášených v rámci evropského semestru; 

B. vzhledem k tomu, že by Komise na základě pouhé žádosti členského státu vysílala 

odborníky na podporu zavádění strukturálních reforem vzešlých z dohod trojky 

(tj. Evropské komise, Evropské centrální banky a Mezinárodního měnového fondu); 

C. vzhledem k tomu, že byla v tomto programu již odhalena politická chyba, neboť 

prostředky, které by na něj měly být přiděleny, pocházejí údajně z přesměrování 

rozpočtů z Evropského sociálního fondu (ESF) nebo z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj (EFRR); 

D. vzhledem k tomu, že tyto fondy v zásadě slouží k vyvážení negativních účinků reforem 

a že by se tudíž navrhovaná technická podpora realizovala na úkor programů sociální 

soudržnosti; 

1. požaduje, aby Komise zohlednila opakované připomínky Evropského parlamentu, který 

na tento antisociální obrat orgánů a institucí upozorňuje. 


